Federal do Sul da Bahia que hoje realizam os atos solenes de outorga de grau necessitam do apoio de pelo menos 10 becários 

por solenidade, por isso, estima-se a contratação de até 910 (novecentos e dez) becários por semestre para atuarem nas 

solenidades de outorga de grau, totalizando 1820 (um mil oitocentos e vinte) becários por ano. 

3.LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO 

a) Para cada evento a ser realizado a UFSB poderá solicitar à Contratada providências quanto à locação de um ou mais espaços, qu e 
poderão ser dos seguintes tipos: auditório, sala para oficinas de trabalho, sala multi-uso e sala de apoio;